
PREISLISTE
Programme für Schulklassen und Kindergartengruppen

Kinder 
bis 18 Jahre

Gruppen- 
fixpreis

jedes weitere 
Kind

jeder weitere 
Erwachsene

bis 31.03.
2024

ab 01.04. 
2024

bis 31.03.
2024

ab 01.04. 
2024

bis 31.03.
2024

ab 01.04. 
2024

bis 31.03.
2024

ab 01.04. 
2024

Kindergarten bis 4. Schulstufe: Pro Gruppe zwei Begleitpersonen frei. Ab der 5. Schulstufe: Pro 10 SchülerInnen 1 Begleitperson frei.

KINDERMUSEUM IM SCHLOSS SCHÖNBRUNN
Poldi, das liebe Schlossgespenst € 7,00 € 7,50 € 8,50 € 9,50

Leben am Kaiserhof € 7,00 € 7,50 € 8,50 € 9,50

Quadrilletanzen für Gruppen € 120,00 € 130,00 € 6,00 € 6,50 € 10,00 € 11,00
Fixpreis bis 20 Kinder 

Kaiserliche Alltagsgeschichten € 7,00 € 7,50 € 8,50 € 9,50

PRUNKRÄUME IM SCHLOSS SCHÖNBRUNN
Maria Theresia und Ihre Kinder € 8,00 € 9,00 € 10,50 € 11,50
Schülerführung I, max 30 Personen

In den kaiserlichen Privatgemächern € 9,50 € 11,00 € 10,50 € 11,50
Schülerführung II, max 30 Personen

Heiratspolitik der Habsburger € 187,50 € 195,00 € 12,50 € 13,00 € 12,50 € 13,00
Fixpreis bis 15 Schüler

SISI MUSEUM
Auf den Spuren der schönen Sisi € 7,50 € 8,00 € 16,50 € 18,00

Sisi und Franz Joseph € 9,50 € 10,50 € 21,50 € 24,50

MÖBELMUSEUM WIEN
Möbel und ihre Funktionen € 7,50 € 9,00 € 14,50 € 0,00

Zu Besuch bei Familie Biedermeier € 6,50 € 7,50 € 13,00 € 14,50
inklusive Workshop € 11,50 € 12,50

Kniffliges Hygienespiel € 6,50 € 7,50 € 13,00 € 14,50
inklusive Seifenworkshop € 11,50 € 12,50

Maria Theresias Heiratspolitik € 150,00 € 187,50 € 10,00 € 12,50 € 10,00 € 14,50

Fixpreis bis 15 Schüler

Schönbrunner Schloßstraße 47, 1130 Wien
reservierung@schoenbrunn.at

Tel. 01 811 13 239
www.schoenbrunn.at

www.kindermuseumschoenbrunn.at

Andreasgasse 7, 1070 Wien
info@hofmobiliendepot.at

Tel. 01 524 33 57
www.moebelmuseumwien.at

Hofburg / Michaeler Kuppel, 1010 Wien
reservierung@hofburg-wien.at, Tel. 01 

533 75 70
www.sisimuseum-hofburg.at


